
*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 08:30 horas do dia 25 de Setembro de 
2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 2020.09.21.02-PE, cujo objeto é a aquisição de 
carrinhos de varrição de lixo e coletores de lixo em aço, para atender as necessidades da Secretaria de Meio Urbanismo do Município de Boa Viagem/CE. 
Data de Abertura das Propostas: 08 de Outubro de 2020 das 08:00 às 08:30 horas (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 08 de Outubro de 
2020 às 09:00 horas (Horário dc Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Praça Monsenhor 
José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará, ou através do sites: www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Boa 
Viagem, 23.09.2020. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos -  Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.09.18.1-TP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Boa Viagem-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de Outubro de 2020, às 09:00 horas, 
na Sede da Prefeitura, localizada na Rua Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, 
tombado sob o Nu 2020.09. 18.1 -TP, com o seguinte objeto: contratação dc empresa especializada no serviço de técnicos (não jurídico) na área de assessoria 
e consultoria visando a elaboração de auditorias técnicas com a finalidade de identificar pagamentos e/ou faturamentos a maior nas faturas de energia elétrica 
de responsabilidade do Município, assim como isenções indevidas e/ou erros no cálculo no faturamento e/ou repasse da Contribuição de Iluminação Pública 
(C1P), junto ao Município de Boa Viagem/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, 
fone: 0..88-3427.7001, no horário de 08:00h às 14:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Antonio Raimundo 
Alexandre dos Santos - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 
n°s 8.666/93, 10.520/02, Decreto n° 5.450/05 e o Art 4°. G da Lei nu 13.979 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE 
toma público para conhecimento dos interessados que realizará a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1709.01/2020-02. cujo objeto é a aquisição 
de veículo ambulância UTI Móvel Tipo D, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das 
propostas dia 05 de outubro de 2020 às 10:00h (Horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na 
sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.cc.gov.br e www.bllcompras.org.br. Cedro -  Ceará, 24 de 
setembro de 2020. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços n° 2020.09.23.003. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia/CE, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, toma público que se encontra 
á disposição dos interessados o Edital Tomada de Preços N° 2020.09.23.003 do tipo Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de serviço técnicos de 
consultoria para apoio à Unidade de Gerenciamento do Programa -  UGP. no âmbito do Programa de Infraestrutura Integrada de Caucaia CE. que se realizará 
no dia 29 de outubro dc 2020 (29/10/2020), às 08:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no sítio https://licitacoes.tcc.ce.gov.br/ ou no endereço acima, 
a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00h às 12:00h. Caucaia/CE, 23 de setembro de 2020. M aria Fabíola Alves 
Castro -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Contrato. O Município de Cedro/CE, através da Secretaria dc Infraestrutura toma 
público o Extrato do Contrato N° 2309.01/2020-05 decorrente da Tomada de Preços N° 0508.01/2020-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para 
prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca em uma Rua no Sítio Vila Nova, Distrito do Vale de São Miguel, junto a Secretaria de Infraestrutura. 
Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada: Riofe Serviços e Administrativo EIRELI (Riofe Serviços e Resoluções) com sede em Barro/CE, à Rua 
Prefeito Firmino Tavares N° 561, Sala 03. Bairro Centro inscrito no CNPJ sob o N° 30.234.347/0001-60, neste ato representada por seu Proprietário o Sr. 
Rivaldo Oliveira Férrcr, inscrito no CPF sob o N° 006.665.843-89. Valor Contratual: R$ 45.822,10 (quarenta e cinco mil oitocentos e vinte e dois reais e dez 
centavos). Dotação Orçamentária: 0206.15.451.0012.1.004, Elemento de Despesas n° 44.90.51.00, com recursos Próprios. Da Vigência: 90 (noventa) dias, 
após a data de assinatura e entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Serviço expedida pela Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de 
Cedro. Ordcnador de Despesas: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -  Secretário dc Infraestrutura. Cedro-CE, 24 de setembro de 2020. Francisco Antônio 
Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

vO
ESC

MISTO
Papei prodjztdo 
a parta de fontes 

ratpensàvais

FSCC126031 j

*** *** ***
Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da M icrorregiâo de C rato - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n" 01.07.10.2020. Objeto 
Contratação dc empresa para aquisição de material médico hospitalar e medicamentos para suprir as necessidades da Policlínica Adcrson Tavares Bezerra, 
tipo II. unidade gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Crato -  CPSxMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus 
anexos. Data e Horário de recebimento de propostas: 28 de Setembro de 2020, às 9:00hs à 08 de Outubro de 2020 às 09:00hs. Data e site da Sessão: dia 
09 10/2020. às 10:00h (horário dc Brasília), www.bllcompras.org.br. O Edital poderá scr adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações 
nos sites http: municipios.tce.ce.gov.br ou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas. Crato/CE, 24/09/2020. Cícero Leosmar 
Parente Gomes -  Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Potengi -  Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 08/2020-SESA. Pelo presente aviso, e em cumprimento 
a Lei n° 10.024/2019 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Potengi, comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico 
n° 08/2020-SESA, cujo objeto é: aquisição de equipamento e material permanente para Unidades Básicas de Saúde do Município de Potengi-CE, sendo o 
Cadastramento das Propostas a partir do dia 28/09/2020 até 07/10/2020 às 07:30h (horário de Brasília) no site bll.org.br. Abertura das propostas 07/10/2020 
às 08;00h (horário de Brasília), e a fase de disputa de lance no dia 07/10/2020 às 09:00h (horário de Brasília). O edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h. no endereço da Prefeitura na Rua José Edmilson Rocha, 135, Centro, 
Potengi-Ceará, e site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Portal de Licitações da Bolsa de Licitações e Leiloes do Brasil (BLL) no site: bll.org.br, para 
verificação de informação e alterações posteriores. Potengi-CE, 24 de Setembro de 2020. Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de habilitação referente a Tomada 
de Preços N° SS-TP004/20, cujo objeto é a execução dos serviços de ampliação do Hospital José Gonçalves Rosa no Município de Nova Russas, custeados 
com recursos do Governo do Estado do Ceará, Através do Convênio N° 34/2020 firmado entre a Superintendência de Obras Públicas - SOP e este Município. 
Empresas Habilitadas: 01. Cláudio R. dos Mendes G. E Jorge; 04. Condeste -  Construtora Nordeste EIRELI; e 05. Primor Construções EIRELI, por atender 
todas as exigências do edital. Empresas Inabilitadas: 02. Premiere Locações e Serviços - EIRELI, pelo item 4.2.4.2 do edital; 03. Sertão Construções, 
Serviços, e Locações LTDA, pelo item 4.2.4.2 do edital; 06. T. C. S. da Silva Construções EIRELI, pelo item 4.2.4.2 do edital; 07. Abrav Construções 
Serviços Eventos e Locações EIRELI, pelo item 4.2.4.2 do edital e pelos itens 4.2.5.1 e 4.2.5.2 do edital; 08. IPN -  Construções e Serviços EIRELI, pelo 
item 4.2.4.2 do edital; 09. Araújo Batalha Serviços e Construções EIRELI, pelo item4.2.4.2 do edital; 10. Construtora Morfeu LTDA, pelo item4.2.4.2 do 
edital; c 11. M5 Construtora & Serviços Urbanos EIRELI, pelo item 4.2.4.1 do edital. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109. Inciso I, alínea “a” 
da Lei n° 8.666/93. Nova Russas/CE, 24.09.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim -  Presidente da CPL.

http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.cc.gov.br
http://www.bllcompras.org.br
https://licitacoes.tcc.ce.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/



